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سرانجام پرونده شرکتي که به جاي 
استنت قلبي، مفتول برق وارد کرد

ایسنا: مدیرکل اداره تجهیزات پزشکي سازمان غذا  �
و دارو با اشــاره به سرانجام پرونده شرکتي که به جاي 
اســتنت قلبي، مفتول بــرق وارد کرده بــود،   گفت: تا 
پایان امسال تمام تجهیزات پزشکي برچسب اصالت 
دریافت مي کنند.مهندس سیدحسین صفوي با اشاره 
به بحث قاچــاق در حوزه تجهیزات پزشــکي گفت: 
زماني که امکان قاچاق در کشــور وجود داشته باشد، 
منجر به یک ســري تخلفات مختلف مي شــود. حال 
اینکه کالا از کدام کشــور به ایران قاچاق شــود مهم 
نیست، مسئله مهم این است که کالاي غیراستانداردي 
وارد کشــور شده که ممکن است براي مردم مخاطره 
ایجاد کند. بر این اساس باید به این موضوع رسیدگي 
شــود.وي افزود: بر همین اســاس مأموریت اداره  کل 
تجهیزات پزشــکي ســازمان غذا و دارو این است که 
تمــام کالاهایي را که مي خواهنــد با عنوان تجهیزات 
و ملزومات پزشــکي وارد کشور شوند، بررسي کرده و 
با اســتانداردها مطابقت دهد که این اقدامات، هم در 
حوزه تجهیزات پزشکي تولید داخلي و هم تجهیزات 
پزشــکي وارداتي اتفاق مي افتد. حــال اگر این کالاها 
با اســتانداردها مطابقت داشــتند، به آنها اجازه ورود 
به کشــور و بازار را مي دهیم.مدیرکل اداره تجهیزات 
پزشکي سازمان غذا و دارو با اشاره به برخي تخلفات 
ارزي در حوزه تجهیزات پزشــکي اظهار کرد: در وهله 
اول ما به دلیل بحــث مبارزه با قاچاق و بنابر وظایف 
نظارتي مــان پرونده هاي تخلف را بررســي کرده و با 
کمــک ارگان هاي دیگر کار را پیگیري مي کنیم. بعد از 
جمع آوري اسناد و مدارک و احراز تخلف، با متخلفان 
برخوردهاي شــدیدي انجام مي شود. درعین حال باید 
توجه کرد کــه پرونده هاي تخلف در ادامه از ســوي 
مرجــع قضائي مورد رســیدگي قــرار مي گیرند. حال 
اگر شــرکتي تخلف کرده باشــد، با او برخورد شده و 
کالاهایش بــه نفع دولت توقیف مي شــوند، بنابراین 
برخــي از این پرونده هــا در حال بررســي در مراجع 
قضائي هستند. شــرکتي هم که در حوزه استنت هاي 
قلبي تخلف کرده بــود،  به طورکلي ممنوع الفعالیت 
شــده و هیچ IRC برایــش فعال نیســت. او  درباره 
زمان تکمیل ســامانه ردیابي کالاهاي پزشکي، گفت:  
ما بالغ بر ۲۸۰ هزار قلم IRC داریم که براي بخشــي 
از آنها نصب برچســب اصالت الزامي اســت؛ مانند 
برخي تجهیزات حوزه ارتوپدي، دندان پزشکي و... که 
به تدریج قرار اســت این برچسب گذاري تا پایان سال 

۱۳۹۸ تمام کالاهاي پزشکي را شامل شود.

خبر

«بدون توقف»؛ سرریز آسیب به 
ازدواج و خانواده ها

همــه مي دانیــم ازدواج و خانــواده در معــرض  �
آســیب اســت. از ازدواج گریــزي جوانان تا ســنگین 
و ســخت کردن ازدواج بــراي آنــان، از بي توجهــي 
همســران به خواســته هاي یکدیگر تــا بي تفاوتي به 
نیازهــاي هم، از عــدم رضایتمندي زوجیــن در ابعاد 
مختلف تا ســخت کردن زندگي براي همســر، از عدم 
مســئولیت پذیري تــا تنش ها و کشــمکش هاي درون 
خانــواده، از هم خانه بودن به جــاي رابطه زوجیت تا 
تــرک خانه و همســر و فرزنــدان، از تحمل کردن ها تا 
سخت گرفتن ها و تحمیل کردن ها، آسیب هاي  گوناگونی 
اســت که ازدواج و خانواده را گرفتار کرده اســت.اگر 
دختران با ســن بالا هنــوز ازدواج نکرده اند، هســتند 
پسراني با ســن بالا که آنها هم هنوز ازدواج نکرده اند. 
راهکار عاقلانه زوجیت این دو با یکدیگر است به جاي 
آسیب رساندن به خانواده هاي موجود. به مردان با سن 
بالا اعم از مجرد و طلاق گرفته و زن ازدست داده بگویید 
بروند ســراغ دختران ســن بالا و زنان مرد ازدست داده 
به جاي اینکه همه   دنبال دختــران زیر   ۲۵ تا حداکثر 
۳۰ سال باشند.بي سبب «خیانت»  نامیده  نشده ازدواج 
مردان خانواده داري که به سراغ زن دیگر مي روند که با 
یک ســفارش «خیانت» خوانده نشود. این جامعه اعم 
از زن و مــردش دیده اند که کار این مردان خیانت بوده 
اســت. جفا به زن و خانواده، رهاکــردن زن و فرزندان 
با رفتن ســراغ هوس. این جامعه نمي شناسد مردي را 
که به سراغ همســر دیگر رفته باشد و زن و فرزندان و 
خانواده صدمه نخورده باشند. این آسیب ها هم روحي 
و رواني بوده، هــم اجتماعي و اقتصادي و هم تربیتي 
و هم آســیب زننده به گذران زندگي آن زن و فرزندان.
اگر تلاش شــود که «خیانت» مردان تطهیر شــود فکر 
نکرده اید که راه براي «خیانت» زنان باز مي شــود؟ این 
کدام اتاق فکر فاقد محقق و اندیشمندی است که کار 
را به حمله به خانواده «بدون توقف» کشانده است؟ با 
«بدون توقف» شبکه ۳ ســیما اسم «خیانت» از اینکه 
مرد زن و بچه دار به ســراغ زني دیگر برود، برداشــته 
نمي شود ولي آسیب بي واسطه خودش را به خانواده 
و ازدواج وارد مي کند.قبح زدایــي از ازدواج مجــدد به 
دختــران ازدواج نکــرده و زنان ازدواج کــرده پیام هاي 
آسیب زا مي دهد که اثر خودش را بلافاصله بر ازدواج و 
خانواده مي گذارد. از میان این آسیب ها و اثرات مي توان 

بعضي را برشمرد. از جمله اینکه:
- مهریه ها را ســنگین کنید تا مــردان تحت اختیار 
شما باشند.- شرط هاي ازدواج را زیاد کنید تا زندگي از 
دستتان خارج نشود.- حق طلاق بگیرید. حق حضانت 
بچه ها را بگیرید. حقوق مختلف را شرط ازدواج کنید. 
به خصوص از لحاظ مالي بدون هیچ شرطي خودتان را 
شــریک اموال و دارایي هاي مرد کنید.- فرزند نیاورید تا 
اگر مردتان هوس گرفتن زن دیگر کرد بچه هاي بي پدر 
رهاشــده روي دســتتان نماند.- فرزند نیاورید چراکه 
قرار نیست پدران مســئولیت پدري را بر عهده بگیرند. 
فرزندان پدري که مســئولیت پدري را انجام نمي دهد 
اگر خردســال و کودک باشند یک سري مشکلات دارند، 
اگر نوجوان باشــند یک سري مشکلات و اگر جوان و در 
ســن ازدواج و ازدواج کرده باشند مشکلات خودشان را 
دارند.- در زندگي مشــترک از لحاظ اقتصادي با مردان 
همراهــي و همکاري نکنید. توقعاتتــان را بالا ببرید و 
براي مردان خرج هاي متنوع داشــته باشید. از خود و 
رفــاه و تفریحات مختلف براي خودتان نگذرید. مردان 
را مجبــور کنید براي شــما خرج کنند حتــي اگر توان 
مالي ندارند. همواره خواسته هاي متنوع داشته باشید 
و آن را از همســرتان بخواهیــد. کاري کنید که مردان 
پولدار نشــوند.- همواره به همســرتان شــک داشته 
باشــید و مراقب همه کارهاي او باشــید و به خلوت و 
حریم شــخصي او نظارت و کنترل داشــته باشید.- از 
لحاظ مالي نه تنها با او همراهي نداشــته باشید بلکه 
ســعي کنید اموالش در اختیار شما باشد.- همسر پسر 
جوانــي که پول زیاد ندارد تا خرج رفاه و خوش گذراني 
شما کند نشــوید بلکه بروید ســراغ مرداني که پولدار 
شده اند. چشــمتان را ببندید بر اینکه این پول و دارایي 
با گذشت و فداکاري و ساختن ها و ازخودگذشتگي هاي 
زن دیگري حاصل شده است. زني که براي فرزندانش 
هم مادر بوده اســت هــم پدر چراکه ایــن پدر تمرین 
کرده اســت و مشــکلي با انجام ندادن مسئولیت هاي 
پدري نــدارد که مي خواهد خانــه و زندگي دیگري بنا 
کند.اتاق فکري که قبح شــکني براي ازدواج مجدد که 
«بدون توقف» پیگیري کرد بیشــتر از ۱۰ سال پیش هم 
یک خیز برداشــت تا توســط قانون آن را تسهیل کند و 
موانع قانوني آن را بردارد. ســال ۱۳۸۶ و ۸۷ در برنامه 
«اردي بهشت» از زوایا و ابعاد مختلف آسیب هاي وارده 
از این کار را با کمک کارشناســان و پژوهشگران بررسي 
کردیم؛ از ابعاد مختلف: فقه و حقوقي، آسیب شناسي 
اجتماعي، آسیب شناسي رواني، آسیب شناسي جنسي، 
آسیب شناسي خانواده، تربیت و رشد و تعالي فرزندان، 
ارتباط فرزندان با مادران مختلف، رهاشــدگي خانواده 
اول توسط مردي که همســر دیگري گرفته، وظایف و 
باري که این کار مــردان به عنوان افراد بر دوش دولت 
و ملت مي گذارد بررســي شــد. فعــالان اجتماعي و 
فرهنگي آن سال دست به دست هم دادند تا ماده ۲۳ 
از لایحه حمایت خانواده حذف شد. چه شده که دوباره 
یک پروژه شکســت خورده به کار افتاده اســت؟زنان و 
فرزندان رهاشده اي که از همه لحاظ آسیب خورده اند، 
این واقعیت تجربه یک ملت اســت کــه با کلمه رفع 
نمي شــود؛ متعاقب آن مشکلاتي که بر سر راه ازدواج 

فرزندان این مردان است.
*مدیر شوراي همکاري ها و شبکه ایران زنان
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شــهرزاد همتي: اعتراض دانشــجویان، تکذیب مسئولان 
وزارت علوم و وعده اصلاح از سوی معاون رئیس جمهور. 
ایــن چکیــده واکنش ها به «شــیوه نامه اجرائــی جدید 
شــورای انضباطی دانشجویان» است که اعتراض فعالان 
دانشــجویی و جزئیات منتشرشــده از آن حکایت از رصد 
دانشجویان حتی در فضاهای بی ارتباط با دانشگاه دارد و 
مجرم انگاری دانشجو بخش اصلی آن است. شیوه نامه ای 
که اخبار جســته وگریخته از دانشگاه ها حکایت از ابلاغ و 
اجراشــدنش دارد؛ اما مســئولان وزارت علوم می گویند 
همه چیز هنوز در مرحله پیش نویس اســت؛  این تکذیبیه 
در حالی اســت که شهریورماه ســال جاری، «شیوه نامه 
اجرائی جدید شورای انضباطی دانشجویان» که براساس 
آیین نامه شورای انضباطی دانشجویان تنظیم شده است، 
بــا امضــای وزرای بهداشــت و علوم به دانشــگاه های 
سراسر کشور ابلاغ شــد و خبر آن در خبرگزارهای رسمی 
کشور هم منتشر شد. شــیوه نامه اي که دانشجویان آن را 
تنبیه گرا مي دانند. به گفته آنها، در این شیوه نامه از برخي 
تخلف های جدید براي دانشجویان صحبت به میان آمده 
که پیش از این تخلف محســوب نمي شدند؛ موضوعاتي 
از قبیل «انتشــار موضوعات غیراخلاقــي در فضاي وب»، 
«نگهداري محصولات رسانه اي غیرمجاز» و «ضبط صدا 
و تصویربرداري هــاي بدون مجــوز». مبهم بودن مواردي 
که در این شــیوه نامه تخلف عنوان شــده اند نیز از دلایلي 
است که دانشــجویان به آن اعتراض دارند.هفته گذشته 
بــا صحبت هاي معاونــت فرهنگي دانشــجویي وزارت 
بهداشــت، دوباره مســئله این شــیوه نامه به بحث داغ 
رسانه اي بدل شــد و سه شنبه شب نیز توفانی توییتري در 
اعتراض به این شــیوه نامه از سوی فعالان توییتري به راه 
افتاد.  سیما ســادات لاري، معاون فرهنگي و دانشــجویي 
وزارت بهداشــت، دراین باره گفت: اگــر کانال هایي به جز 
گروه هاي مجازي داراي مجوز، توسط فعالان دانشجویي 
راه اندازي شــود و دانشجویان در آن اقدام به نشر اکاذیب 
کنند، در کمیته انضباطي با آنها برخورد قانوني مي شود. 
لاري در گفت وگــو با ایرنا مثالي از تخلف مجازي نیز ارائه 
داد: «اگر دانشجویي مسائل مرتبط با دانشگاه نظیر بودجه 
آن را نشر داده و فردي نسبت به این موضوع شکایت کند، 

به پرونده او رسیدگي مي شود».
به گفته دانشجویان، در این شیوه نامه اصول حاکم بر 
رسیدگي به تخلف های دانشجویان به هفت بخش تقسیم 
شده است: تشکیل، ترکیب، شرایط و روش انتخاب اعضاي 
شــوراي انضباطي، تخلفــات و تنبیهات، شــوراي بدوي، 
شــوراي تجدیدنظر، شوراي مرکزي، صدور، ابلاغ و اجراي 

احکام انضباطي و سایر موارد.
انکار تصویب شیوه نامه

با وجــود اعتراض های گســترده دانشــجویان به این 
مســئله، حمیدرضا علومي یزدي، معاون حقوقي و امور 
مجلس وزارت علوم، در گفت وگویي با «شــرق» با تأکید 
بر اینکه این شیوه نامه هنوز اجرائي نشده است، درباره آن 
مي گوید: این آیین نامه اصلا مصوب نیست و پیش نویسي 
وجود دارد که وزارت علوم، وزارت بهداشــت و شــوراي 
عالي انقلاب فرهنگي روي آن کار مي کنند. هیچ آیین نامه 
مصوبي نیســت و فقط یک پیش نویس است. او در پاسخ 
به این پرسش که پس دلیل اعتراض دانشجویان چیست، 
مي گویــد: تأکید مي کنم مصوب نیســت و داریم روي آن 
کار مي کنیم. حساســیت روي آن وجود دارد، اما مصوب 
نیســت که بگوییم نیاز به اصلاح دارد یا خیر. علومي در 
جواب این ســؤال که اما مطابق خبرها این آیین نامه از ۱۸ 
شــهریور سال جاري با امضاي وزیر علوم و وزیر بهداشت 
به دانشگاه ها ابلاغ شده و در حال اجراست، مي گوید: آن 
اصلاحیه اي که مدنظر دانشجویان است و دانشجویان به 
آن اعتراض دارند، هنوز نهایي نشــده است. در شیوه نامه 
چیزي وجود ندارد که دانشــجویان به آن معترض باشند. 
آن اعتــراض دانشــجویان به فضاي عمومــي مربوط به 
اصلاحیه اي است که یک پیش نویس است و هنوز مصوب 
نشده. یک منبع آگاه در وزارت علوم که نمي خواهد نامش 
فاش شــود، صحبت هاي علومي را تأیید مي کند. وي به 
«شرق» مي گوید: کار نسنجیده و ناپخته معاون دانشجویي 
وزارت بهداشــت، باعث این اتفاق شده و باید در قبال آن 
موضع گیري کــرد. یک آیین نامه داریم و یک شــیوه نامه؛ 
آیین نامه مصوب شــوراي عالي انقلاب فرهنگي است که 
آن هم دقیق ابلاغ نشده و شیوه نامه نیز تازه یک ماه است 
پیش نویس آن نوشته شده و در مرحله آزمون و خطاست. 
فــارغ از اتفاقات پیش آمــده در فضاي مجازي، چیزي که 
درحال حاضر محل بحث و دعواســت، این است که قبلا 
علت احضار به دانشجو گفته مي شد؛ شما سرقت کردي، 
یا بحث انضباطي داري و...، ظاهرا در بررسي هاي وزارتین 
مشخص شده که خیلي وقت ها اتهام دلیل بر جرم نیست، 
دانشــجو به دلیل اتهام ســرقت، انــگ دزدي مي خورد. 
اینجا براي همین تصمیم گرفته  اند با دانشــجو حضوري 
صحبت کنند؛ در حالي که ۸۹ درصد پرونده ها بعد از پایان 
تحصیلات بسته مي شــود. من با قاطعیت مي گویم هیچ 
دانشــجویي هنوز با این مصوبه احضار نشــده   و در حال 

بررسي است.
در حالي از جانب وزارت علوم گفته مي شود که هنوز 
این شیوه نامه اجرائي نمي شود که در ماه هاي گذشته یکي 
از دانشجویان دانشــگاه علامه طباطبایي با استناد به این 
شیوه نامه جدید احضار شده است. او به «شرق» مي گوید: 
«دو هفتــه پیش من را احضار کردند و جلســه اول با من 
تماس تلفني گرفته بودند که کاملا روند شیوه نامه جدید 
اســت و نامه اي به دســتم نرســیده بود. برایش تاریخي 
مشــخص کرده بودند و با مســئول کــه صحبت کردیم 
گفتند باید تفهیم اتهام شــوي، من اعتراض کردم و گفتم 
ما ســر این شــیوه نامه جدید بحث داریم و در ثاني حتي 
براساس آن هم الان شما در جایگاه تفهیم اتهام نیستید، 
الان دعوت نامــه را باید بدهید. به من دعوت نامه دادند و 
به منزل آمدم. هفته گذشته ما مجدد با تماس به کمیته 

رفتیم و من همراه داشتم و به من گفتند مطابق شیوه نامه 
جدید حق ندارید همراه داشــته باشید! نهایتا تنها داخل 
رفتم و تفهیم اتهام شدم!». محمدعلي کامفیروزي، وکیل 
دادگستري که پیش تر نیز در مصاحبه اي با روزنامه «شرق» 
درباره ایرادها و اشــکال هاي شــیوه نامه جدید انضباطي 
دانشــجویان گفته بود، مي گوید: «از همان ســه ماه پیش 
که این شــیوه نامه تصویب و ابلاغ شد، مي شد پیش بیني 
کــرد که پس از اجراي این شــیوه نامه اتفاقات نامطلوبي 
رخ خواهــد داد. طبیعي اســت که وقتي شــیوه نامه اي 
توســط وزراي علوم و بهداشــت تصویب مي شــود که 
نه تنها از دســتورالعمل انضباطي ســال ۹۴ فرســنگ ها 
عقب تر و محدودتر اســت، بلکه حتي در مواردي نسبت 
به شــیوه نامه مصوب ســال ۱۳۸۸ عقب گرد و پســرفت 
هم داشــته اســت، این اتفاقات هم مي افتد. وزراي علوم 
و بهداشت شــیوه نامه اي را امضا و ابلاغ کردند که بعضا 
اجازه مداخله و تجسس در حریم خصوصي دانشجویان 
را مي دهد، تخلفات انضباطــي را افزایش دادند، حقوق 
دانشــجو در روند رســیدگي هاي انضباطــي را محدود یا 
مبهم کردنــد، در مواردي حتي موادي بر خلاف آیین نامه 
بالادســتي تصویب کرده اند و اختیارات یا میزان نفوذ یک 
یا دو مقام خاص دانشــگاهي را در کمیته هاي انضباطي 
افزایــش داده اند، شــیوه نامه اي تصویــب کرده اند که در 
جاهایــي با خودش یــا با مقررات بالادســتي در تعارض 
است، مســائل بدیهي حقوقي و ترتیبات شکلي معمول 
در رســیدگي هاي اداري در آن رعایت نشده؛ خب طبیعي 
اســت که وقتي اجرا مي شــود، با واکنش دانشــجویان 
مواجه مي شــود». کامفیروزي در پاسخ به اینکه مسئولان 
وزارت علوم مي گویند هنوز این شــیوه نامه اجرائي نشده، 
مي گوید: «مگر مي شود؟ شیوه نامه انضباطي جدید توسط 
وزراي علوم و بهداشــت امضا شده و در شهریورماه ابلاغ 
و منتشر شده است. مگر کارکنان دانشگاه ها در کمیته هاي 
انضباطي مي توانند اجرایش نکنند؟! عدم اجراي مقررات 
و مصوبات توســط یک کارمند، یک تخلف اداري اســت 
و کارمندهــا موظف اند مقررات و مصوبات ابلاغ شــده را 
اجــرا کنند، وگرنه تخلف کرده اند! از این جهت این ادعاي 
وزارت علوم به نظر من ادعاي بسیار عجیبي است؛ یعني 
مدعي اند که وزیر علوم مصوبه اي را امضا و ابلاغ کرده و 
حالا کارمندان دانشگاه ها در کمیته هاي انضباطي اجرایش 
نمي کننــد؟! همچنیــن گزارش هایــي که مــن از برخي 
دانشجویان بعضی دانشگاه ها در فضاي مجازي دیدم، از 
اجراي شــیوه نامه جدید در کمیته هاي انضباطي حکایت 
دارد. من هم هیچ  نامه یا دســتوري از وزیر علوم مبني بر 
توقف اجراي شــیوه نامه جدید یا اجراشدن دستورالعمل 
مصوب ســال ۹۴ ندیده ام». کامفیروزي در پاسخ به اینکه 
پیشــنهاد مطلوب در این شرایط چیست، گفت: «به نظرم 
در چنین شــرایطي بهترین کار صدور دستور توقف اجراي 
شیوه نامه جدید و بازگشت به دستورالعمل مصوب سال 
۹۴ از ســوي وزراي علوم و بهداشــت است تا پس از آن 
بتوان در فضایي منطقــي و با لحاظ کردن مباني حقوقي 
و مطالبــات دانشــجویان و قوانین و مقررات بالادســتي، 
شــیوه نامه انضباطي اي در شأن و شخصیت دانشجو و با 
رعایت قوانین و مقررات تصویب و ابلاغ کرد؛ شیوه نامه اي 
که بر پایه رعایت حقوق شــهروندي و حقوق دانشجویي 
و اصول دادرسي منصفانه باشد و به گونه اي تنظیم شده 
باشد که هم شاکي و هم دانشجو امکان بهره مندي از یک 
رســیدگي شــفاف، بي طرفانه و منصفانه را داشته باشند 
و به حقوق دانشــجویان و حریــم خصوصي  آنها احترام 
بگذارد و بر ضرورت مصونیت حقوق دانشجویان و حریم 

خصوصي شان از هرگونه تعرضي تأکید کند».
عقب گرد به دوران احمدي نژاد

بهاره هدایت، فعال دانشجویي در گفت وگو با «شرق» 
دربــاره آیین نامه جدیــد انضباطي مي گویــد: «آیین نامه 
انضباطي ســال ۷۴ توسط شوراي عالي انقلاب فرهنگي، 
مصوب، تنظیم و ابلاغ شــده اســت؛ شیوه نامه انضباطي 
دانشگاه چارچوب حقوقي و ضمانت اجرائي آن آیین نامه 
است که توسط وزارت علوم و بهداشت تنظیم، مصوب و 
ابلاغ مي شود. آخرین شیوه نامه اي که ابلاغ شده مصوب 
سال ۹۴ است و پیش از آن سال ۸۸ در دوره احمدي نژاد 
شــیوه نامه تغییراتي داشته است. حالا شیوه نامه جدیدي 
که مجددا مصوب شــده به وضوح عقب گردي نسبت به 
شیوه نامه ســال ۸۸ محسوب مي شود. مواردي که منجر 
به واکنش شده، متعدد اســت؛ یکي از  آنها این است که 
قبلا حوزه اختیارات کمیته انضباطي داخل مکان دانشگاه 
تعریف شــده بود، اما مطابق شــیوه نامه جدید این حوزه 
اختیارات به خارج از دانشگاه هم تسري پیدا کرده و شامل 
رصدکردن فضاي مجازي هم مي شود. توسعه این حوزه 
اختیــارات مغایر قوانین بالادســتي و آیین نامه انضباطي 
است». دانشجوي کارشناسي ارشد علوم سیاسي دانشگاه 
تهران تأکید کرد: «الان کمیته انضباطي مي تواند اظهار نظر 
یک دانشجو در فضاي مجازي، عکس پروفایل یا پست او 
در شــبکه هاي مجازي را به بهانه هاي مختلف مصداق 
جرم تشــخیص داده و بابت آن دانشجو را مجازات کند. 
در بعضي از این مجازات ها دانشجو حتي حق نظرخواهي 
هم ندارد؛ به علاوه شــیوه فراخواندن دانشجو به کمیته 

انضباطي که قبلا کتبي بود حالا شــفاهي یا تلفني شده؛ 
یعنــي ضمانتي وجود ندارد که دانشــجو اطلاع پیدا کند 
در کمیتــه انضباطي برایش پرونده اي در جریان اســت و 
کمیتــه مي تواند بدون حضور دانشــجو حکم صادر کند. 
مثلا از جمله مواردي که کمیته انضباطي از حالا مي تواند 
ورود کند، انتشــار موضوعات غیراخلاقي روي فضاي وب 
ذکر شده، در این تخلف بسته به ابعاد آن کمیته انضباطي 
مي تواند دانشــجو را حتي تا اخراج مجازات کند. مسئله 
این اســت که هیچ توضیحي براي اینکه این موضوعات 
غیراخلاقي شامل چیست هم داده نشده یا اگر موردي ذکر 
شده بدون تجسس در امور خصوصي دانشجو قابل احصا 
نیست!». هدایت تصریح کرد: «در خود دانشگاه هم اوضاع 
به همین ترتیب است؛ قوانین پوشش درباره دختر و پسر 
سختگیرانه تر شده که این هم به سلیقه مأموران حراست 
وابسته است که نوع پوشش یا رنگ لباس شما را مجاز یا 
زننده تشخیص دهند. این موارد و موضوعات که مي تواند 
مستمسک احضار دانشجو باشد، اگر بخت با دانشجو یار 
باشــد و اطلاع پیدا کند که در کمیته انضباطي پرونده اي 
برایش باز شــده، باز هم ممکن اســت دلیــل اتهامش را 
نفهمد! یعني دانشــگاه ملزم نیســت به دانشجو بگوید 
مشخصا بند مربوط به اتهامش چیست یا ملزم نیست به 
او بگوید شاکي پرونده چه کسي است؛ دانشجو دیگر اجازه 
همراه داشتن یک نماینده را ندارد و بعضا در برخي احکام 
حق تجدیدنظرخواهي هم ندارد. در شــیوه نامه جدید در 
مجموع دانشــجو به نوعي مجرم تلقي شــده و بسته به 
اینکه نظر  اعضاي کمیته انضباطي چیســت، مي توانند از 
طریق این شــیوه نامه دانشجو را تحت فشار بگذارند یا در 
نهایت او را محروم از تحصیل کنند». این فعال دانشجویي 
با اشــاره به قول پیگیري معــاون حقوقي رئیس جمهور 
و دولــت گفت: «یادمــان نرود که دولت بــا تصویب این 

شــیوه نامه، میزان تعهــد خود به حقوق دانشــجو را آن 
هــم در حوزه اي که صرفا در اختیار خودش بوده، نشــان 
داده! پس حالا هم تا زماني که عملا اقدامي براي تعلیق 
شیوه نامه و تعلیق احکامي که در سه ماه گذشته بر اساس 
این شیوه نامه صادر شده است، انجام ندهد، طبیعتا ما هم 

به اعتراض خود ادامه مي دهیم».
اصلاح مي شود

پــس از بالاگرفتــن اعتراضــات دانشــجویان، لعیا 
جنیدي معاون رئیس جمهــوري گفت: «براي تصویب 
این شیوه نامه با تشکل هاي دانشجویي صحبت کرده و 
نظر وزرا را مي گیریم. اگر موردي وجود داشــته باشد که 
مغایر با قانون اساســي، سایر قوانین یا با منشوري باشد 
که رئیس جمهوري ابلاغ کردند، آن را اصلاح مي کنیم». 
او تأکیــد کرد:  شــیوه نامه قبلــي را اصــلاح مي کنیم. 
چون شــیوه نامه انضباطي در همه کارهــا وجود دارد. 
نمي خواهیم محیط دانشــگاهي و اصالت کار علمي و 
فعالیت هاي ما که اعتبار دانشــگاه و دانشجو است، از 
بین برود. از تشــکل هاي دانشجویي دعوت مي کنیم و با 
وزرا نیــز در میان گذاشــتیم و ملاحظاتي وجود دارد که 
وزرا نیز با رویي گشــاده قبــول کردند. همچنین منصور 
غلامي وزیر علوم دیروز در حاشــیه جلسه هیئت دولت 
در پاســخ به ســؤال خبرنگاري مبني بر اینکه آیا شــما 
اعتقاد دارید نقض حریم خصوصي صورت نگیرد، افزود: 
قطعا همین طور است. این مبحثي قانوني است و ورود 
به مباحث حریم خصوصــي افراد نیاز به مجوز قانوني 
دارد و این شیوه نامه نمي تواند مجوز محسوب شود اما 
این مبحث در حال بررسي است؛ هرچند تعداد افرادي 
که (دانشــجویان) به چنین تخلفاتي داشــته اند، بسیار 
اندک است. وي همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگاران 
درباره آخرین وضعیت آیین نامه انضباطي دانشــجویان 
افزود: آیین نامه انضباطي دانشــجویان مصوبات خاص 
خود را دارد و هم اکنون در حال اجراســت و شیوه نامه 
براي اجــراي دقیق این آیین نامه تنظیم شــده اســت. 
غلامــي گفت: در بحث تخلفات اخلاقــي در حوزه این 
آیین نامه باید بگویم که دانشجویان پزشکي دوره اي را به 
عنوان دوره آموزشــي و دوره اي دیگر را در بیمارستان ها 
مي گذرانند که این مبحث به شیوه نامه انضباطي اضافه 
شــده اســت؛ همچنین در بخش دیگري که مربوط به 
فضاي مجازي و آیین نامه آن در این شــیوه نامه مطرح 
شده است، دانشجویان نگراني هاي زیادي داشتند و این 
بخش هم اکنون در حال بازنگري است تا به طور شفاف 

جزئیات آن مشخص شود.

اعتراض و انتقادها به شیوه نامه انضباطي جدید دانشجویان ادامه دارد

عقب گرد دانشگاه به دوران احمدی نژاد؟
توران ولی مراد*
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